INDICAÇÃO N° 085/2013

Implantação de canteiro  central  e iluminação na  Rua
Bento  Munhoz  da  Rocha  Neto,  trecho  entre  as  Ruas
Formosa e Guanabara, no Jardim Social.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação de canteiro central e a
respectiva iluminação, na Rua Bento Munhoz da Rocha, trecho entre as Ruas Formosa e
Guanabara no Jardim Social.

A Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, possui canteiro central e iluminação no
trecho entre a Rua Dom Pedro II e a  Avenida Ministro Cirne Lima,  no entanto, entre as
Rua Formosa e Guanabara não foi implantado esse beneficio, dessa maneira, estamos
indicando essa melhoria, visando dar mais segurança e melhorar esteticamente a referida
via pública.

É de suma importância a realização das melhorias indicadas, principalmente,
pelo crescente aumento do fluxo de veículos por ser  uma das principais via de acesso a
instituições importantes, como Casa de Abrigo, Hospital Regional, Upa, Universidades e
aos bairros Vila Becker, Jardim Coopagro, entre outros. O objetivo é tornar a via mais
segura aos moradores, ciclistas e pedestres que dela se utilizam.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2013

                                                                                       LUCIO DE MARCHI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 14FCB6E562C1D97C76B63A094A8EA3DE CODIGO DO DOCUMENTO: 001807
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 085/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi